

ESTADO DO PARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ PODER LEGISLATIVO



PAUTA DA 4º SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DOPARÁ, A REALIZAR-SE DIA 15 DE MARÇO DE 2023

EXPEDIENTE:

PARA LEITURA

• Não consta documentos na pauta para leitura

PRIMEIRA PARTE DA ORDEM DO DIA MATÉRIAS PARA DISCUSSÃO

- ✓ REQUERIMENTO Nº 018/2023, autor Vereador Fábio de Almeida, requer reforma da Escola e da UBS da BACABAL;
- ✓ REQUERIMENTO Nº 019/2023, autor Vereador Fábio de Almeida, requer criação da patrulha Maria da Penha, formadas por guardas femininas para atender ocorrência de violência contra as mulheres;
- ✓ REQUERIMENTO Nº 020/2023, autor Vereador Fábio de Almeida, requer abrigo de longa permanência (Asilo) para os idosos do Município;
- ✓ REQUERIMENTO Nº 021/2023, autor Vereador Claudenor Alves, requer construção de pórticos nas entradas da cidade via BR 010;
- ✓ REQUERIMENTO N° 022/2023, REITERAÇÃO autor Vereador Antonio Mendes, requer energia solar para a Comunidade Tujuju;
- ✓ REQUERIMENTO Nº 023/2023, REITERAÇÃO autor Vereador Antonio Mendes, requer construção de cais para embarque e desembarque de passageiros no Quiandeua;
- ✓ REQUERIMENTO Nº 024/2023, REITERAÇÃO autor Vereador Antonio Mendes, requer construção de Ginásio coberto para a escola Castelo Branco, no Quiandeua.

SEGUNDA PARTE DA ORDEM DO DIA

PARA PRIMEIRA, SEGUNDA OU ÚNICA VOTAÇÃO

REQUERIMENTO N° 018/2023; REQUERIMENTO N° 019/2023; REQUERIMENTO N° 020/2023; REQUERIMENTO N° 021/2023; REQUERIMENTO N° 022/2023; REQUERIMENTO N° 023/2023 e REQUERIMENTO N° 024/2023.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ipixuna do Pará, 14 de março de 2023.

ROBSON MONTEIRO SANTIAGO Vereador Presidente

(*) Havendo necessidade a pauta poderá ser modificada a tempo.

Travessa Padre Anchieta S/N – Bairro Vila Nova - CEP 68.637-000 - CNPJ 34845230/0001-73 Fone: (91) 3811-2038 E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br